Администрация сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  апреля 2014 года №12
О проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов находящихся на территории сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В целях очистки, благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  месячник по санитарной очистке и благоустройству территории с 12 мая по 12 мая 2014 года.

2.Создать штаб по благоустройству сельского поселения Кидрячевский сельсовет (приложение№1).Проводить заседания штаба с рассмотрением вопросов благоустройства, санитарного состояния населенных пунктов, озеленения учреждений.

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

4. Провести работу по привлечению населения к участию в работах по благоустройству населенных пунктов и кладбищ.

5. Объявить экологические субботники по санитарной очистке и благоустройству- 12 и 19 ,26 апреля, а также 3 и 10 мая 2014 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Кидрячевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                       И.Н.Сафин
Приложение №1

к постановлению
администрации

сельского поселения

Кидрячевский сельсовет

№12 от 10 апреля 2014 г.

Штаб

по санитарной очистке и благоустройству при администрации сельского поселения Кидрячевский сельсовет

1. Сафин И.Н.- председатель штаба,  глава администрации  сельского поселения Кидрячевский сельсовет

2. Нургалеева Э.М.- зам. председателя штаба, управляющий делами сельского поселения Кидрячевский сельсовет

3. Минигалина Ф.Г. –член штаба, директор МОБУ СОШ с. Кидрячево

4. Аминова А.Г. –член штаба, директор СДК с. Кидрячево

5. Габдрафиков А.Г.-член штаба, зав. сельским клубом. с.Чапаево

6. Нурмухаметова Р.В.-член штаба, зав. МДОУ д/с с. Кидрячево

7. Сафина Н.М. –член штаба, зав. МДОУ д/с с. Чапаево

8. Касимова В.А.-член штаба, зав. ФАП с. Кидрячево

9. Курбангалеева Р.Т.-член штаба, зав. сельским клубом с. Бурангулово

10. Шафикова Ф.А.-член штаба, зав. ФАП с. Чапаево

11. Мухаметгареева Ф.Х.-член штаба, зав. ФАП с. Бурангулово

12. Мусин Ф.Х.-член штаба, староста с. Кидрячево

13. Сафиуллин Ф. Т.-член штаба, староста с. Бурангулово

14.  Хабиахметов Р.М.-член штаба, староста с. Чапаево

Приложение №2

к постановлению

администрации

сельского поселения

Кидрячевский сельсовет

№12 от 10апреля  2014 г.

ПЛАН

мероприятий по  благоустройству и санитарной  очистке населенных пунктов  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	ответственные

за исполнение
	отметка о проведении

	1.
	Закрепление территории по благоустройству
	По перспективному плану
	Глава сельского поселения

	2
	Месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения с  12 апреля 2014 года по 12 мая 2014 год
	Апрель-май
	Глава сельского поселения, руководители

учреждений, старосты

	3
	Экологические субботники: 12, 19 и 26 апреля, 3 и 10 мая 2014 года
	Апрель-май
	Глава сельского поселения

руководители

учреждений, старосты, депутаты

	4
	Озеленение территорий учреждений

1.Посадка деревьев;

2.Посадка плодово-ягодных деревьев;

3.Посадка цветников
	До 15.05.2014

Май, октябрь

май

	Руководители учреждений

	5.
	Ремонт, покраска обелиска «Вечная память павшим в ВОВ»
	май

	Глава сельского поселения

	6
	Благоустройство и санитарная очистка  прилегающей территории

1.Ликвидация сорных растений;

2.Огораживание родников;

3.Очистка берегов рек Чермасан, Шланги - Курга, Шарлама
	Постоянно
	Глава сельского поселения, руководители

учреждений,

депутаты, старосты

	7.
	Ремонтные работы:

1.Ремонт заборов кладбищ;

2.Ремонт заборов учреждений и покраска
	  постоянно
	Старосты, руководители учреждений,

депутаты,

	8.
	Ремонт заборов частного сектора, покраска
	постоянно
	Депутаты, старосты

	9.
	Благоустройство свалок во всех населенных пунктах:
1.Окучивание мусора;

2.Ремонт подъездных дорог;

	До  01.09.2014

Постоянно

До 01.11.2014

	Глава сельского поселения,

старосты, депутаты

	10
	Субботники по откосу вдоль дорог
	Июнь-октябрь
	Глава сельского поселения,

старосты, руководители учреждений

	11
	Проведение конкурса

«Образцовый дом»
	до 01.06.2014 г
	Глава СП

депутаты

	12.
	Проведение конкурса «Самое благоустроенное учреждение»
	 июнь
	Глава СП

рук. учреждений

	13
	Участие на районном конкурсе «Самое благоустроенное село»
	Июнь
	Глава СП

Глава сельского поселения

Кидрячевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

И.Н.Сафин